
 

Uchwała Nr VIII/44/2019 

Rady Gminy Łączna 

z dnia  30 maja  2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Łączna 
 

 

  Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz.1875z późn. zm.), Rada Gminy Łączna uchwala , co następuje: 

 

 

§ 1. 
 

1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów Gminy  Łączna w wysokości 200 zł, 

(słownie: dwieście złotych). 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w zebraniach wiejskich, 

posiedzeniach Rady Gminy, naradach sołtysów, a także rekompensatę kosztów służbowych 

rozmów telefonicznych, dostępu do Internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych 

czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy dieta ulega pomniejszeniu  

o 50 % za każdą nieobecność. 

 

§ 2. 
 

1 Dieta , o której mowa w § 1 wypłacana jest w systemie kwartalnym , do 10 dnia miesiąca 

następującego po upływie kwartału, w którym powstało prawo do diety przelewem na 

wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Łączna. 

2. W przypadku  upływu kadencji dieta przysługuje sołtysom poprzedniej i nowej kadencji 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji . 

3. Ustala się ,że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

4. Sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego, pobierającego dietę na podstawie 

niniejszej uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnych na mocy odrębnej 

uchwały. 

5. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diety jest lista wypłat sporządzona na 

podstawie listy obecności sołtysów na posiedzeniach sesji rady gminy  przez pracownika 

biura obsługi rady gminy. 

 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała nr IX/77/2011 Rady Gminy Łączna z dnia 5 sierpnia 2011 r. dotycząca 

zmian w uchwale w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Łączna, oraz uchwała nr 

VII/45/2011 Rady Gminy Łączna z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości i 

zasad wypłat diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Łączna. 

 



§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 

 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1.07.2019 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. 

zm.) , oraz z uwagi na ogrom pracy, zaangażowanie, realizowane inicjatywy przez sołtysów 

na rzecz społeczności lokalnej, a także ilość załatwianych spraw mieszkańców i sołectwa 

Rada Gminy może ustalić zasady, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta . 

Sołtysi pełnią funkcję społecznie, a wiążę się ona z pracą w terenie i ponoszeniem kosztów 

dojazdu, a więc dieta powinna stanowić rekompensatę i zwrot wydatków jakie ponosi sołtys 

w związku z wykonywaniem swoich obowiązków. 

W związku z powyższym zasadne jest podwyższenie diet dla sołtysów Gminy Łączna do 

wysokości 200,00 zł za miesiąc. 

 


